[image: ]
Requerimento n° 210/2020

Assunto: solicita a Sabesp informações quanto a implantação de rede de agua e esgoto no Bairro Real Parque em toda sua extensão, conforme especifica.

Senhor Presidente

Considerando: que moradores do Bairro Real Parque, vieram até esse vereador com o seguinte questionamento, se existe algo programado com relação a implantação de rede de agua e esgoto no referido bairro.

Considerando: que os moradores em conversa com esse vereador, relataram que vem enfrentando dificuldades já há algum tempo com a falta de rede de agua e esgoto, dependendo de poços e fossas, e os mesmos anseiam por tal benfeitoria, pois iria melhorar consideravelmente a qualidade de vidas deles.

Requeiro, nos termos regimentais e após ter consultado o douto e soberano plenário, que seja oficiado a Sabesp, para que informe a esses moradores se existe uma programação em pauta, para a implantação da referida benfeitoria.

Sala das sessões, 02 de dezembro de 2020

Flavio Monte
 Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 8777/2020 - 01/12/2020 10:25